
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 
 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze dvanáctého zasedání Zastupitelstva města  Kralovice, konaného dne 18. března 2009 od 18.00 hod. 

ve velkém sálu Lidového domu v Kralovicích 
 
 
 
Zastupitelstvo města po projednání    schvaluje  : 
199) Dodatek č.1/2009 ke „Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou vnitrostátní linkovou dopravou“ uzavřené 
dne 3.1.2006 s Plzeňským krajem. Dodatek bude uzavřen s příspěvkem města Kralovice pro rok 
2009 ve výši 106.500,-Kč. 

200) Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace z integrovaného operačního programu na modernizaci 
pracoviště kontaktního místa CzechPoint. 

201) Dotace zájmovým oddílům a společenským organizacím na provoz, údržbu areálů a na činnost 
mládežnických oddílů pro rok 2009 (dotace na provoz a údržbu areálů / dotace na zájmovou 
činnost mládeže): Rybáři 5.000,-Kč/10.000,-Kč; Fotbal 340.000,-Kč/104.500,-Kč;  
Volejbal 330.000,-Kč/17.000,-Kč; ČSCH 60.000,-Kč/5.000,-Kč; Freesport 0,-Kč/ 26.000,-Kč; 
Hokej 0,-/70.000,-Kč; Basketbal 0,-/95.000,-Kč; Turistika 0,-/12.000,-Kč; Junák 7.000,-/13.000,- 
Kč a Orientační běh 0,-Kč/13.000,-Kč. Společenským organizacím na činnost v roce 2009 : 
Vojenskému sdružení rehabilitovaných AČR 3.000,-Kč; ZO ČSŽ Kralovice 8.000,-Kč; Český 
svaz bojovníků za svobodu, ZO Kralovice 1.500,-Kč; Klubu vojenských důchodců Kralovice 
3.000,-Kč. Dále Klubu českých turistů finanční příspěvek ve výši 33.000,-Kč na uspořádání 
Mistrovství ČR štafet a dvou krajských závodů; Bike Clubu Kralovice 40.000,-Kč na uspořádání 
6. ročníku Kralovického MTB Maratonu a 4. ročníku Cross country a finanční příspěvek ve výši 
4.000,-Kč na vyhodnocení ankety „O nejúspěšnějšího sportovce města“. 

202) Uhrazení členského příspěvku města Kralovice za rok 2009 ve výši 24.000,- Kč pro dobrovolný 
svazek obcí Silnice I/27. 

203) Otevření kontokorentního úvěru ve výši 3 mil. Kč u České spořitelny a.s. a jeho zajištění  
budoucími rozpočtovými příjmy města. 

204) V souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
následující měsíční odměny  : místostarostovi odměnu ve výši 15.000,-Kč; členům rady, kteří 
současně vykonávají funkci předsedy výborů 3.210,-Kč; členům rady, kteří jsou současně členy 
výboru 3.030,-Kč a členům zastupitelstva, kteří jsou současně členy výboru 1.780,-Kč. 

205) Uhrazení členského příspěvku města Kralovice za rok 2009 ve výši 3.550,-Kč pro Sdružení měst 
a obcí Plzeňského kraje. 

206) Založení lokálního biocentra „Na Šustráku“ v Kralovicích včetně obnovy příjezdové polní cesty, 
zpracování projektové dokumentace na tuto akci firmou GeoVision s.r.o. za celkovou cenu 
192.744,-Kč. 

207) Uzavření smlouvy o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje o.p.s., kde 
předmětem smlouvy je příprava žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu 
ROP NUTS II Jihozápad na akci „Rekonstrukce MK – ulic Petra Bezruče, Havlíčkova“. Cena 
díla 65.000,-Kč bez DPH. 

 
 
 
 
 



 
208) Investiční akce města Kralovice pro rok 2009 :  

• Přístavba knihovny včetně úpravy vnitrobloku;  
• Zateplení fasády ZUŠ Kralovice;  
• Kanalizace a vodovod v lokalitě „Pod tratí“;  
• Provizorní komunikace pro rodinné domky v lokalitě „Pod tratí“;  
• Chodník v Mariánském Týnci;  
• Oprava chodníku v Mírové ulici a části komunikace před č.p. 534 a 535;  
• Oprava příjezdové komunikace v Mírové ulici před č.p. 556; 
• Dokončení sociálního zařízení v hasičské zbrojnici;  
• Demolice zastávky a rekonstrukce kapličky v Bukovině;  
• Oprava márnice u veřejného pohřebiště v Kralovicích;  
• Napojení vodovodu v Hradecku na městský vodovod;  
• Vybudování místa pro přecházení v Žatecké ulici u slévárny; 
• Rekonstrukce parkoviště v Průběžné ulici; 
• Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti na rekonstrukci komunikace v ulici 

Petra Bezruče a Havlíčkově;  
• Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti na odbahnění Voleského rybníka; 
• Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci Manětínské ulice; 
• Zpracování projektové dokumentace na Masarykovo náměstí, Jiráskovu ulici, Markovu ulici  

a prostor za Radovánkem. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města zajištění realizace těchto akcí v závislosti na výši příjmů 
města. 

209) Rozpočtové opatření města Kralovice č. 1/2009. 
210) Bezúplatný převod zemědělských pozemků ve správě Pozemkového fondu ČR na město podle  

§ 5 odst. 1 zákona č. 95/1999 Sb. Jedná se o pozemky v zastavěném a zastavitelném území města 
Kralovice (pozemky p.č. : 4072/5; 3621/9; 4071/1; 4072/3; 4119/2; 5312/2; 5346/1; 5346/2; 561; 
567; 5212/11; 5212/13; 5212/20; 5259/67; 5431/190; 2861/45; 2861/47 a části pozemků p.č. : 
2990/258; 2508; 2519; 2520; 2521; 2127/2; 1898/1; 2836; 2839/14; 5669; 5110/43; 5110/16; 
5181/6 a 2556/8. Všechny pozemky jsou v k.ú. Kralovice u Rakovníka). 

211) Nákup pozemků p.č. 550/30 o výměře 4.600 m2, p.č. 550/33 o výměře 5.400 m2, p.č. 550/26  
o výměře 3.700 m2 a chaty umístěné na pozemku p.č. 532/2, vše v k.ú. Sedlec u Kralovic,  
za celkovou cenu 200.000,-Kč. 

212) Nákup pozemků p.č. 5431/92 o výměře 561 m2, 5431/109 o výměře 98 m2 a 5431/113 o výměře 
28 m2 ,vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka, za celkovou cenu ve výši 34.350,-Kč. 

213) Nákup pozemku p.č. 5671/13 o výměře 35 m2v k.ú. Kralovice u Rakovníka za celkovou cenu  
ve výši 1.750,-Kč. 

214) Nákup pozemku p.č. 4066/2 o výměře 103 m2v k.ú. Kralovice u Rakovníka za celkovou cenu  
ve výši 1.030,-Kč. 

215) Směnu pozemku města p.č. 4066/9 o výměře 333 m2 za pozemky p.č. 4066/8 o výměře 75 m2, 
4066/10 o výměře 61 m2 a 4066/11 o výměře 381 m2 ,vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka.  
Za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků, který činí 184 m2, zaplatí město 2.000,-Kč. 

216) Směnu pozemku města p.č. 4060/1 o výměře 3 m2 za pozemky p.č. 4066/7 o výměře 402 m2  

a 4066/12 o výměře 97 m2 ,vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Za rozdíl ve výměře směňovaných 
pozemků, který činí 496 m2, zaplatí město 5.000,-Kč. 

217) Odprodej formou veřejné dražby části pozemku p.č. 346/6 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 
Pozemek je určen pro výstavbu dvou řadových garáží. Vyvolávací cena 150,-Kč/m2. 

218) Odprodej části pozemku p.č. 5207/33 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka za cenu 
150,-Kč/m2. 

 
 



 
 
Zastupitelstvo města  jmenuje : 
219) Ing. Zdeňka Hubku a Ing. Jana Roma jako zástupce zřizovatele, města Kralovice, do Školské 

rady při Základní škole praktické Kralovice. 
 
Zastupitelstvo města   deleguje  : 
220) Zástupce města Kralovice, Ing. Jaroslava Bulína v souladu s  § 84 odst. 2 písm. f) zák.  

č. 128/2000 Sb., o obcích na jednání valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. se sídlem 
v Plzni, IČ 49786709 konané v měsíci červnu 2009. V případě, že by se této valné hromady 
nemohl Ing. Bulín účastnit, bude město zastupovat člen zastupitelstva města, Ing. Miroslav 
Trnka. Toto usnesení platí také pro účast zástupce města jako akcionáře na případné odložené 
nebo náhradní valné hromadě společnosti. 

 
Zastupitelstvo města  ukládá  : 
221) Radě města Kralovice zajistit vyřízení všech bodů usnesení z dnešního zasedání zastupitelstva 

města. 
Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                       Kontrola : v zastupitelstvu města 

 
 
 
 
                MVDr. Tomáš Soukup                                                                   Ing. Rudolf Salfický  
                       místostarosta                                                                                      starosta 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu : 
                                              Ing. Karel Popel                    Ing. Jan Rom 


